la et G. de Sta. columba et V. A. de puntils et Bg. de bonouiuere: fuit fir-

mata in posse A. de medianis.» (Man. l^r fol. 27).
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IIT. — 1260. Enfeudament del castell de Pomar

«Quod eg'o bg. de poniíu- concedo et rccoynosco iiobis duo. bgro. de que-

r.alto et uestris potestatem castri de pomar, ita sicut nostri antecessores illud

coiisueuonmt hahore: et (luod faciaiu uobis indo instrumentuní ad cog-nitio-

nem fratris P. de qiieralto, qiii cuní faciat tieri sine fraude niei et uestri.

Actuní est lioc idus decembris. Testes A. mercader ct bn. caorz et pereg-ri-

nus bajulus.—Et fuit mandatum quod dampnaretur istiid instrumentuní, et

si al ¡quod instrumentum recogniciones de cetero apareret quod sit quassum
et uanum.» (Man. ler fol. 22).

IV. — 1260. Venda de la carlania de Savéllar

«Quod eg'o G. de ualclara concodo et firmo uobis Er. de goda et uestris

imperpetuum illam castlaniam de uetula et alia jura omnia que bg-. do

uetula habebat in dicto castro et in uilla siue in eius termino et consueuit

tenere et habcre: et hanc concessionem et firmamentum fació uobis dicto

Er. et uesti'is imperpetuum, saluo jure dne. bg'e. de uetula et aliorum qui

aliquid jus habent in dicta castlania et in perdictis juribus, uel babero
debent. ítem concedo uobis quod possitis uendere totum jus quod nos habe-

mus in dicto feudo, saluo jure et dominio meo et terciam quo ibidem per-

tain domino (luum foudum iionditur. T. bg". de sentdumi ot jo. de borgiss

ot li. ueia.» (Man. ler fol 16).

V. — 1241. Drets senyorials

«P. de queralt per me ct mcos; recognosco ad hornincs de sta. columba
consueti olim cum g-enere meo quod faciebant ad uoluntatem g•enus meum,
et recog'nosco quod erat injustum: dimito eis in perpetuum omnes tragines,

ita quod ne faciant michi traginimi nisi etfaciant michi annis annuatim
illi qui babuerint par bouarum .1. jouam; et II batudas illi qui habuerit

egas; et qui habuerint asiniim faciant et qui habuerit .1. boiium faciat

michi .1. jouam, et faciat michi .1. tirada... asinum: et non teneant michi

nec meis de cetero ut non uendant uinum nisi... in unoquoque auno. ítem
fació franchos homines qui habitant in sta. columba uel habitaturi sunt

qui hereditari miserint (1) ut ne faciant michi nulli predicti seruitii no-

que g'estam; sed (ó scilicet ) tantum hostem et caualchatam teneantur

faceré michi et meis; et si forte abuerint tenuerint ortum nec domos: sed

teneantur faceré veynaticum, et onmes homines qui habitant nec habi-